9.702 din
mai 1897, regele Carol I a semnat în
București, la 10 mai 1897, decretul nr.
1.953, prin care i-a conferit lui Gre-
cescu Dimitrie, profesor la Universi-
tatea din București, Ordinul „Coroana
României” în gradul de Comandor. De-
cretul regal a fost publicat în „Monito-
rul Oficial” nr. 74 din 4 / 16 iulie 1897,
p. 2706. Prin același decret au fost
răsplătite și alte persoane cu distincția
atât în gradul amintit mai înainte, cât
și în gradele de Mare Cruce, de Mare
Ofițer, de Ofițer și de Cavaler.